CAPUT XVIII.

De Sibylla Erythraea, quæ in Acrostichi de carmi-
 num quibus vaticinata est, Dominum et pas-
 sionem designat. Est autem Acrostichis hæc:
 Jesus Christus, Dei Filius, Servator, Crux.

Libet etiam aliud testimonium de
 Christi Divinitate ab extraneis de-
 sumptum commemorare. Sic enim ii
 qui probris illum ac maledictis incesse-
 re solent, illum Deum Deiq; Filium ef-
 se cognoscent: siquidem suorum sermo-
 nibus fidem velint adhibere. Sibylla
 igitur Erythrea, quæ sexta post diluvium
 ætate se vixisse dicit, sacerdos fuit Apol-
 linis: quæ coronam capite gestans non
 fecus ac Deus ille quem colebat, &
 tripodem cui serpens circumvolutus
 erat, custodiens, oracula edebat in-
 terrogantibus: à stultis parentibus huic
 cultui mancipata, ex quo nihil hone-
 stum ac probum, sed furor pudoris
 expers ingeneratur. Cujusmodi sunt

ca quæ de Daphne memorantur. Hæc A
 igitur cum aliquando in adyta importu-
 nae superstitionis irrupisset; divino pla-
 ne Spiritu impulsâ, cuncta quæ eventura
 erant de Deo vaticinari verbis cœpitis
 primis versuum elementis (quod genus
 Acrostichis vocatur) historiam adven-
 tus Jesu Christi apertissimè declarans.
 Est autem Acrostichis ejusmodi JESUS
 CHRISTUS, DEI FILIUS, SERVATOR,
 CRUX. Versus autem hi sunt:

*Judicii signum tellus sudore madescet.
 E celo tunc Rex veniet per sacra futurus,
 Scilicet ut totum præfens dijudicet orbem:
 Visurique Deum infidi sunt atque fideles,
 Sublimem in carne humana, sanctaq; ca-
 terva
 Cinctum, completo qui tempore judicet
 omnes.
 Horrida tunc tellus dumis sibi vescet acutis.
 Rejiciet simulacra homines aurig, met alla.
 Inferni portas facto simul impete rüpent
 Squallentes manes, & pura luce fruuntur.
 Tetros atq; bonos index tñ flâma probabit.
 Voce latens facinus quod gessit quisque, lo-
 querur;
 Subdolaque humani pandentur pectoris
 antra.
 Dentum stridor erit, gemitusque & luctus
 ubique.
 Et sol astrorumq; chorus percurrere cælum
 In simul absistent, luna quoq; flâma peribit.
 Fundo cernentur valles cõsurgere ab imo.
 In terris nihil excelsum spectare licebit.
 Lataq; planities montes equabit: & equor
 Intactur ate stabit: adustaq; fulmine tellus.
 Unâ deficiet flagrans cum fontibus amnis.
 Stridula de celo fûdet tuba stebile carmen,
 Supremû exitiû lamentans, fataq; mundi.
 Et subito stygium chaos apparebit hiatu:
 Reges divini stabûnt cuncti ante tribunal.
 Vndaque sulphurea descendet ab ethere
 flammæ.
 Ac cuncti in terris homines mirabile signû
 Tunc cernent oculis, sanctis optabile signû.
 Omnibus id justis vitæ est melioris origo:
 Rursus vesani dolor atque offensio mundi:
 Collustrans undis bisfeno in fonte fideles.
 Regnabit latè pascentis ferrea virga.
 Unus & æternus Deus, hic Servator &
 idem
 Xristus, pro nobis passus, quem carmina
 signant.*